29 октября 2015 года № 214

 Об объявлении о формировании Избирательной комиссии городского

округа город Кострома Костромской области и сроках приема

предложений по ее составу

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.10.2015

В связи с истечением срока полномочий Избирательной комиссии городского

округа город Кострома Костромской области, сформированной решением Думы

города Костромы от 2 декабря 2010 года № 43 "О формировании Избирательной

комиссии городского округа город Кострома Костромской области" и

Постановлением избирательной комиссии Костромской области от 6 декабря 2010

года № 582 "О назначении членов избирательной комиссии городского округа город

Кострома с правом решающего голоса в части состава, не назначенного Думой

города Костромы", на основании статей 38 и 43 Избирательного кодекса

Костромской области, руководствуясь статьями 29, 51 и 55 Устава города Костромы,

Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Начать формирование Избирательной комиссии городского округа город

Кострома Костромской области в новом составе на основе предложений:

политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к

распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального

Собрания Российской Федерации, политических партий, выдвинувших областные

списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в

Костромской областной Думе, других политических партий, избирательных

объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению

депутатских мандатов в Думе города Костромы, иных общественных объединений, а

также предложений собраний избирателей по месту жительства, работы, службы,

обучения, избирательной комиссии Костромской области, Избирательной комиссии

городского округа город Кострома Костромской области, сформированной решением

Думы города Костромы от 2 декабря 2010 года № 43 "О формировании

Избирательной комиссии городского округа город Кострома Костромской области" и

Постановлением избирательной комиссии Костромской области от 6 декабря 2010

года № 582 "О назначении членов избирательной комиссии городского округа город

Кострома с правом решающего голоса в части состава, не назначенного Думой

города Костромы".

2. Утвердить прилагаемый текст объявления о проведении формирования

Избирательной комиссии городского округа город Кострома Костромской области и

сроках приема предложений по ее составу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

2

Глава города Костромы Ю. В. Журин

"___" _________ 2015 года

Утвержден

решением Думы города Костромы

от 29 октября 2015 года № 214

Объявление

о проведении формирования Избирательной комиссии городского округа город

Кострома Костромской области и сроках приема предложений по ее составу

В связи с истечением срока полномочий Избирательной комиссии городского

округа город Кострома Костромской области, сформированной решением Думы

города Костромы от 2 декабря 2010 года № 43 "О формировании Избирательной

комиссии городского округа город Кострома Костромской области" и

Постановлением избирательной комиссии Костромской области от 6 декабря 2010

года № 582 "О назначении членов избирательной комиссии городского округа город

Кострома с правом решающего голоса в части состава, не назначенного Думой

города Костромы", Дума города Костромы информирует об осуществлении работы

по формированию Избирательной комиссии городского округа город Кострома

Костромской области в новом составе.

Избирательная комиссия городского округа город Кострома Костромской

области формируется сроком на пять лет в количестве двенадцати членов с правом

решающего голоса. Формирование Избирательной комиссии городского округа

город Кострома Костромской области осуществляется в соответствии с Федеральным

законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Избирательным

кодексом Костромской области и Методическими рекомендациями о порядке

формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий,

утвержденными Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации РФ от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5, на основе предложений:

политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к

распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального

Собрания Российской Федерации, политических партий, выдвинувших областные

списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в

Костромской областной Думе, других политических партий, избирательных

объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению

депутатских мандатов в Думе города Костромы, иных общественных объединений, а

также предложений собраний избирателей по месту жительства, работы, службы,

обучения, избирательной комиссии Костромской области, Избирательной комиссии

городского округа город Кострома Костромской области, сформированной решением

Думы города Костромы от 2 декабря 2010 года № 43 "О формировании

Избирательной комиссии городского округа город Кострома Костромской области" и

Постановлением избирательной комиссии Костромской области от 6 декабря 2010

года № 582 "О назначении членов избирательной комиссии городского округа город

Кострома с правом решающего голоса в части состава, не назначенного Думой

города Костромы".

3

Предложения общественных объединений, за исключением политических

партий, общественных объединений, указанных в части пятой статьи 38

Избирательного кодекса Костромской области, предложения собраний избирателей

по месту жительства, работы, службы, обучения, а также предложения

Избирательной комиссии городского округа город Кострома Костромской области,

сформированной решением Думы города Костромы от 2 декабря 2010 года № 43 "О

формировании Избирательной комиссии городского округа город Кострома

Костромской области" и Постановлением избирательной комиссии Костромской

области от 6 декабря 2010 года № 582 "О назначении членов избирательной

комиссии городского округа город Кострома с правом решающего голоса в части

состава, не назначенного Думой города Костромы", представляются в избирательную

комиссию Костромской области.

Предложения политических партий, выдвинувших списки кандидатов,

допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе

Федерального Собрания Российской Федерации, политических партий, выдвинувших

областные списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в

Костромской областной Думе, других политических партий, избирательных

объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению

депутатских мандатов в Думе города Костромы, а также предложения собраний

избирателей по месту жительства, работы, службы, обучения, избирательной

комиссии Костромской области, Избирательной комиссии городского округа город

Кострома Костромской области, сформированной решением Думы города Костромы

от 2 декабря 2010 года № 43 "О формировании Избирательной комиссии городского

округа город Кострома Костромской области" и Постановлением избирательной

комиссии Костромской области от 6 декабря 2010 года № 582 "О назначении членов

избирательной комиссии городского округа город Кострома с правом решающего

голоса в части состава, не назначенного Думой города Костромы", представляются в

Думу города Костромы.

В Избирательную комиссию городского округа город Кострома Костромской

области по предложению каждой политической партии, каждого избирательного

объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более

одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия,

избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать

одновременно несколько кандидатур для назначения в состав Избирательной

комиссии городского округа город Кострома Костромской области.

Предложения о кандидатурах для назначения членами Избирательной

комиссии городского округа город Кострома Костромской области с правом

решающего голоса принимаются с 13 ноября 2015 года по 14 декабря 2015 года.

Предложения о кандидатурах для назначения членами Избирательной

комиссии городского округа город Кострома Костромской области с правом

решающего голоса оформляются в письменном виде в соответствии с требованиями,

установленными Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 "О Методических рекомендациях о

порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных

комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных

комиссий".

Справки по телефону: (4942) 45-05-05.

4